
Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        19.01.2022                               р.п. Мордово                                          № 32 

 

 

Об утверждении Порядка и сроков установления квоты приема на целевое 

обучение за счет средств бюджета Мордовского района 

 

В соответствии со статьей 71.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17.1 

Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить Порядок и сроки установления квоты приема на целевое 

обучение за счет средств бюджета Мордовского района, согласно 

приложению. 

  2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru)   информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.А. Пелекшину. 

 

 

 

 

 

      Глава Мордовского района                                              С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

от 19.01.2022 № 32 

 

Порядок и сроки 

установления квоты приема на целевое обучение за счет средств 

бюджета Мордовского района 

 

1. Настоящий Порядок и сроки установления квоты приема на целевое 

обучение за счет средств бюджета  Мордовского района (далее - Порядок) 

разработан в соответствии со статьей 71.1 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17.1 

Федерального закона от 6.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

определяет процедуру и сроки установления квоты приема на целевое 

обучение по образовательным программам высшего образования за счет 

средств бюджета  Мордовского района (далее - квота). 

2. Квота устанавливается по специальностям, направлениям подготовки 

высшего образования, перечень которых утвержден распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 28.11.2020 N 3161-р (далее - 

специальности, направления подготовки). 

3. Квота на год, в котором осуществляется прием на целевое обучение 

(далее - год приема), устанавливается администрацией  Мордовского района 

ежегодно, не позднее 31 мая года приема на основании сведений по 

специальностям, направлениям подготовки, предоставляемых 

заинтересованными структурными подразделениями администрации 

Мордовского района. 

4. При установлении квоты учитываются: 

- потребности структурных подразделений администрации Мордовского 

района в квалифицированных кадрах по специальностям, направлениям 

подготовки; 

- особенности трудовой деятельности и обеспечения 

квалифицированными кадрами администрации; 

- динамика целевого обучения и приема на целевое обучение в 

образовательные организации по специальностям, направлениям подготовки 

за 5 лет, предшествующих году приема. 

5. Заинтересованные структурные подразделения  администрации 

Мордовского района не позднее 1 апреля года приема, представляют главе 

Мордовского района сведения по специальностям, направлениям подготовки с 

указанием количества мест, по которым необходимо установить квоту. 

Допускается предоставление дополнительных сведений по 

специальностям, направлениям подготовки с указанием количества мест, по 

которым необходимо установить квоту, но не позднее 28 мая года приема. 



 

6. Администрация Мордовского района ежегодно к 28 мая года приема 

рассматривает представленные сведения с учетом требований пункта 4 

настоящего Порядка. 

7. Распоряжение об установлении квоты подлежит официальному 

опубликованию в установленном порядке. 


